1

证券代码：601008     证券简称：连云港      公告编号：临 2022-065

江苏连云港港口股份有限公司

关于增加 2022 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本项关联交易不需要提交股东大会审议。

●对公司的影响：公司执行的日常关联交易遵循了公开、公平、公正的原则，

交易定价公允合理，不存在损害公司及全体股东合法权益的情形，不存在对关联

方形成依赖的情形。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

    2022 年 10 月 27 日江苏连云港港口股份有限公司（以下简称：“公司”）

召开第七届董事会第二十四次会议审议通过了《关于增加 2022 年度日常关联交

易预计的议案》。董事会共有 9名董事，关联董事杨龙、王新文、尚锐、南岚、

杨彦文回避表决，其余 4名董事一致表决同意。

独立董事事前认可意见为：2022年10月17日，我们收到公司提交的上述议案

相关材料。在对议案材料认真审阅并向公司了解、问询相关情况后，根据《公司

章程》、《关联交易管理制度》等规定，我们同意将上述议案提交公司第七届董

事会第二十四次会议审议。

独立董事独立意见为：公司与关联方发生的日常关联交易，能充分利用关联

方拥有的资源和服务优势投入公司生产运营，实现了优势互补和资源合理配置。

2

上述日常关联交易行为均遵循了公开、公平、公正的原则，关联交易价格系通过

招标方式确定或参照市场定价协商制定，定价公允、合理，符合相关法律、法规、

规范性文件及《公司章程》的规定。上述关联交易对公司独立性没有影响，公司

的主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。此事项没有对公司构成不利影

响，没有损害公司和中小股东的合法权益。董事会在审议本议案时履行了合法必

要的程序，关联董事按规定回避表决，维护了公司及中小股东的合法权益。

董事会审计委员会专项意见为：公司与关联方发生的日常关联交易行为均遵

循了公开、公平、公正的原则，关联交易价格系通过招标方式确定或参照市场价

格协商制定，定价公允、合理。2022 年拟增加发生的日常关联交易额度较为合

理，没有损害公司和股东的合法权益。同意将以上议案提交公司第七届董事会第

二十四次会议审议，关联董事应回避表决。

（二）本次增加的预计关联交易明细情况如下表

单位：万元

类别 关联交易

内容
关联方

22022 年 1-9 月已

发生

2022 年已预计金

额

新增预计金额

采购

商品/

接受

劳务/

本公

司作

为承

租方

安装工程 连云港建港实业有限公司 2,211.37 300.00 3,400.00

建筑安装

服务

江苏筑港建设集团有限公

司
103.10 300.00 1,300.00

生产用电、

维修服务

连云港港口集团供电工程

有限公司
3,042.33 3,700.00 800.00

租赁费 连云港远港物流有限公司 870.54 700.00 800.00

维修服务
连云港港口维修工程有限

公司
508.44 900.00 400.00

拖轮费
连云港港口集团有限公司

轮驳分公司
415.12 500.00 200.00

生产用水、

垃圾处理

费

连云港港口集团有限公司

外轮服务分公司
665.17 1,000.00 500.00

3

租赁费 连云港东粮码头有限公司 108.97 100.00 100.00

堆存服务 连云港港口保安服务中心 40.75 - 100.00

理货费
连云港山海融资担保有限

公司
14.33 10.00

20.00

维修服务 连云港鸿云实业有限公司 6.06 10.00 10.00

小计 7,986.00 7,520.00 7,230.00

出售

商品/

提供

劳务

提供港口

作业服务、

海运综合

费

江苏连云港港物流控股有

限公司
6,492.38 16,000.00 3,000.00

提供港口

作业服务

连云港港口国际石化仓储

有限公司
2,375.51 3,000.00 600.00

提供港口

作业服务
江苏新龙港港口有限公司 133.96 - 300.00

提供港口

作业服务
连云港港口物流有限公司 75.12 50.00 150.00

提供港口

作业服务

连云港中哈国际物流有限

公司
7.83 -    20.00

小计 9,084.80 19,050.00 4,070.00

上述两类关联交易总计 17,070.98 26,570.00 11,300.00

2022 年公司为关联方提供港口作业服务量增加，以及通过招标方式由关联

方承担的公司部分工程建设、维修项目进度快于预期等原因，公司与关联方发生

的日常关联交易超出年初预计，除以上关联交易金额预计增加外，其他关联交易

事项预计金额不变。

二、关联方介绍和关联关系

（一）连云港建港实业有限公司

1、注册地点：连云港市连云区墟沟中华西路 18 号

4

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：师建平

4、注册资本： 2886.65 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围： 港口工程设计、咨询、测量、施工承包；软地基处理；机电

设备安装；货物储存；货运代理；金属材料、建材、木材、五金、交电、汽车配

件、农副产品、沥青（危化品除外）、铁路配件、枕木销售；场地、房屋出租；

铁路工程施工、为铁路提供劳动服务（不含劳务派遣）；园林绿化工程设计、施

工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：

施工专业作业；建筑智能化工程施工；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；建筑

用钢筋产品生产；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；各类工程建设活动；

建筑劳务分包（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）一般项目：对外承包工程；承接总公司工程建设业

务；轻质建筑材料制造；建筑用钢筋产品销售；建筑材料销售；建筑用金属配件

销售；金属结构制造；金属结构销售；高品质特种钢铁材料销售；新型建筑材料

制造（不含危险化学品）；轻质建筑材料销售；水泥制品制造；建筑砌块制造；

水泥制品销售；建筑砌块销售；市政设施管理；工程管理服务；砼结构构件制造；

砼结构构件销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 9,743.62 万元，净

资产5,686.98万元，2021年度实现营业收入12,740.11万元，实现净利润732.78

万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司。该关

联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（二）江苏筑港建设集团有限公司

1、注册地点：连云港市连云区海丰路 5号

2、企业性质：有限责任公司

5

3、法定代表人：李照东

4、注册资本： 90286.04 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司、 建信金融资产投资有限公司

6、经营范围： 港口与航道工程施工总承包；房屋建筑工程施工总承包；水

工工程维修；土石方工程、安防工程、地基与基础工程、通信工程、园林绿化工

程、市政工程、城市亮化工程、钢结构工程、建筑幕墙工程、防水防腐保温工程、

建筑智能化工程、室内水电安装工程设计与施工；物资储存；自营和代理各类商

品和技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外；

矿产品加工、销售；国际货运代理；海洋测绘；船舶租赁、机械设备租赁；建筑

材料销售；以下限分支机构凭有效审批手续经营：商品混凝土加工、销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目：道路货物

运输（不含危险货物）；建筑劳务分包（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 245,320.44 万元，

净资产 123,885.54 万元，2021 年度实现营业收入 182,876.89 万元，实现净利

润 8,756.67 万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团控股子公司。该关联

人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（三）连云港港口集团供电工程有限公司

1、注册地点：连云港市连云区中山东路 77 号

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：刘长波

4、注册资本：5000 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围：电力供应；售电、配电网经营；电力设施安装、维修、试验；

电力工程施工；机电设备安装工程；电器机械及器材销售、租赁；节能服务；计

6

量器具检测及衡器设备安装、调试、检定、修理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 12,815.59 万元，净

资产 11,083.05 万元，2021 年度实现营业收入 13,772.96 万元，实现净利润

2,129.88 万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司。该关

联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（四）连云港远港物流有限公司

1、注册地点：连云港经济技术开发区新光路北（中云物流园区）

2、企业性质：有限责任公司

3、法定代表人：王丰收

4、注册资本：3000 万元人民币

5、主要股东：中远海运物流供应链有限公司、连云港连合国际集装箱发展

有限公司

6、经营范围： 承办海运、陆运、空运进出口货物的国际运输代理业务，包

括：揽货、托运、订舱、仓储、中转、集装箱拼装拆箱、结算运杂费、报关、报

验业务；集装箱清洗、修理；公路货物运输代理及其他公路运输代理；车船联运

代理服务、铁路货物运输代理服务；食品销售；普通货物装卸服务。

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 10,249.89 万元，净

资产 3,570.29 万元，2021 年度实现营业收入 16,452.14 万元，实现净利润 53.24

万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司连云港

连合国际集装箱发展有限公司的参股公司。该关联人符合《股票上市规则》第

6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（五）连云港港口维修工程有限公司

7

1、注册地点：连云港市连云区中山路 99 号

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：张义华

4、注册资本： 606 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围： 房屋建筑施工；防水工程施工；港口内建筑维修；小型建筑

装璜；水电管道安装维修；木器、钢垫板、钢门窗加工、制造、销售；港口机械

除锈、防腐；木材代购代销；装卸劳务服务；蓬布加工、翻新。（依法需前置审

批的，须取得许可方能经营）一般项目：园林绿化工程施工（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 5,151.43 万元，净

资产 4,430.36 万元，2021 年度实现营业收入 3,773.58 万元，实现净利润 548.99

万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司。该关

联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（六）连云港港口集团有限公司外轮服务分公司

1、注册地点：连云港市连云区中山路庞沟街

2、企业性质：有限责任公司分公司（国有独资）

3、法定代表人：梁栋

4、经营范围：食品、饮用水及生活品供应；清扫船舱及其他设施；提供劳

务服务；衣物洗烫；船员接送；中外轮垃圾、残废油回收（危险化学品除外）；

提供劳务服务；船舶货物捆绑服务；给排水工程施工。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的分公司。该关联人

符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

8

（七）连云港港口集团有限公司轮驳分公司

1、注册地点：连云港市连云区中山中路 129 号新海岸大厦 302 号

2、企业性质：有限责任公司分公司（国有独资）

3、法定代表人：张干

4、经营范围：国际船舶运输； 沿海拖驳；港口机械、设施、设备租赁经营、

维修业务；沿海及长江中下游普通货船运输（凭许可证经营）；港口疏浚；潜水

作业；大件货物吊装；船舶修理；国内船舶代理；国内货运代理；五金、金属材

料、电器机械及配件、船用辅机、缆绳、油漆销售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

5、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的控股子公司。该关

联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（八）连云港东粮码头有限公司

1、注册地点：连云港市连云区庙岭港区

2、企业性质：有限责任公司

3、法定代表人：叶勇

4、注册资本：52300 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围：为船舶提供码头；为委托人提供货物装卸（含过驳）、仓储、

港内驳运、对货物及其包装进行简单加工处理等；为船舶提供岸电；从事港口设

施、设备和港口机械的租赁、维修业务。***（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 90,164.85 万元，净

资产 41,615.21 万元，2021 年度实现营业收入 10,974.09 万元，实现净利润

179.60 万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的控股公司。该关联

9

人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（九）连云港港口保安服务有限公司

1、注册地点：连云港市连云区中山路港医巷 99 号

2、企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：胡乙元

4、注册资本： 100 万元人民币

5、主要股东：连云港港口控股集团有限公司

6、经营范围： 企事业单位、机关团体、居民住宅区、公共场所的安全守护；

货币、有价证券、金银珠宝、文物、艺术品及其他贵重物资和爆炸、化学等危险

物品的押运；展览、展销、文体、商业等活动的安全保卫；研制开发、推广应用

各类安全技术防范产品、承接各类安全技术防范系统工程、并提供相应的技术服

务；安全防范咨询服务；保安器材销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 155.82 万元，净资

产-9.86 万元，2021 年度实现营业收入 758.48 万元，实现净利润-3.66 万元。

8、与公司的关联关系： 公司控股股东连云港港口集团的控股股东的全资子

公司。该关联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关

联法人。

（十）连云港山海融资担保有限公司

1、注册地点：连云港市连云区中华西路 18-5 号楼办公 1901 室

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：史勇

4、注册资本：20000 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

10

6、经营范围： 融资性担保业务：贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、

项目融资担保、信用证担保。其他业务：诉讼保全担保，投标担保、预付款担保、

工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保业务；与担保业务有关的融资咨

询、财务顾问等中介服务；以自有资金进行投资。***一般项目：非居住房地产

租赁；住房租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 32,515.58 万元，净

资产 19,333.34 万元，2021 年度实现营业收入 401.60 万元，实现净利润 2.55

万元。

8、与公司的关联关系： 公司控股股东连云港港口集团全资子公司，公司监

事周炀在此公司任监事。该关联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）、

（三）款规定，为公司的关联法人。

（十一）连云港鸿云实业有限公司

1、注册地点：中国(江苏)自由贸易试验区连云港片区连云区连云港港墟沟

作业区 55 号泊位东侧

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：张干

4、注册资本：10000 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围： 船舶制造；船舶维修及出租；潜水作业；沉船沉物打捞服务；

船舶技术业务咨询；电器机械及配件、油漆（危险化学品除外）、船用辅机、体

育用品销售；机械设备及助航仪器设备安装、修理；健身服务；自营和代理各类

商品和技术的进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 13,256.56 万元，净

资产-1,385.88 万元，2021 年度实现营业收入 13,696.63 万元，实现净利润

564.10 万元。

11

8、与公司的关联关系： 公司控股股东连云港港口集团全资子公司。该关联

人符合《股票上市规则》第 10.1.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（十二）江苏连云港港物流控股有限公司

1、注册地点：连云港经济技术开发区黄河路 43 号 204 室

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：李二宝

4、注册资本：108686.55261 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围：道路普通货物运输；实业投资；停车场管理服务；集装箱及

货物装卸服务；集装箱拆装箱、修理；国内货运代理；国内船舶代理；在连云港

口岸从事国际船舶代理业务；承办海运、陆运、空运进出口货物的国际运输代理

业务；水上救助咨询、海商海事咨询、港口业务咨询；信息咨询服务；船舶租赁；

机械设备出租；房屋租赁；货物仓储、保税货物仓储、装卸、搬运、包装服务；

受托从事抵押物监管、动产质押监管、仓单质押监管服务；GPS 产品销售及技术

服务；汽车配件、普通机械、木材矿产品、化工产品及原料、燃料油销售；水路

普通货物运输；货物专用运输(集装箱)；大件物件运输；货物专用运输(罐式)；

货物专用运输(冷藏保鲜)；船舶管理；汽车维修；汽车租赁；自营和代理各类商

品和技术的进出口业务,但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 273,396.73 万元，

净资产 57,661.47 万元，2021 年度实现营业收入 992,581.90 万元，实现净利润

868.73 万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司。该关

联人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（十三）连云港港口国际石化仓储有限公司

1、注册地点：连云港市连云区开发区板桥工业园

2、企业性质：有限责任公司

12

3、法定代表人：王洪彦

4、注册资本：18935.51 万元人民币

5、主要股东：上海君正物流有限公司、连云港港口集团有限公司

6、经营范围：成品油、化工产品的仓储、装卸服务(按港口经营许可证经营

范围经营)；国内货物运输代理；承办海运、陆运、空运进出口货物的国际运输

代理业务,包括:揽货、托运、订舱、仓储、中转、集装箱、拼装拆箱、结算运杂

费、报验及运输咨询业务；房屋租赁；商务信息咨询服务。

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 46,149.84 万元，净

资产8,198.59万元，2021年度实现营业收入8,643.26万元，实现净利润-991.18

万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的参股公司。该关联

人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（十四）江苏新龙港港口有限公司

1、注册地点：灌云县临港产业区黄海路 18 号

2、企业性质： 有限责任公司

3、法定代表人： 刘健

4、注册资本： 17159.27 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司、连云港港口控股集团有限公司

6、经营范围： 码头及其他港口设施服务；提供货物装卸、仓储服务（仅适

用于试运行期间）；港口码头建设。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 83,515.22 万元，净

资产 16,289.73 万元，2021 年度实现营业收入 6,652.64 万元，实现净利润

-304.16 万元。

8、与公司的关联关系： 公司控股股东连云港港口集团控股子公司。该关联

13

人符合《股票上市规则》第 6.3.3 条第（二）款规定，为公司的关联法人。

（十五）连云港港口物流有限公司

1、注册地点：中国(江苏)自由贸易试验区连云港片区连云区陈陶路港口客

户服务中心三楼

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、法定代表人：袁杨

4、注册资本：20970 万元人民币

5、主要股东：江苏连云港港物流控股有限公司

6、经营范围：普通货运；煤炭批发；集装箱及货物装卸服务；集装箱拆装

箱、修理；国内货运代理；硝酸钾、硅铁、沥青及其他非危险品的货物仓储；机

械设备出租；钢材、食品、汽车配件、木材、矿产品、普通机械、燃料油、化工

产品及原料的销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务，但国家限定企业

经营或禁止进出口的商品与技术除外；信息咨询服务；国际货运代理（包括报关、

报检、过境运输、国际展品、私人信函除外的物品、多式联运）；存放供加工贸

易企业及外商投资企业为加工复出口产品所需进口的生产性原料及境外一般转

口货物（汽车、办公用品、家用电器、烟酒除外）；GPS 产品销售及技术服务；

受托从事抵押物监管、动产质押监管、仓单质押监管服务；停车服务；房屋租赁。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：煤炭

及制品销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 151,654.01 万元，

净资产 8,290.78 万元，2021 年度实现营业收入 926,844.21 万元，实现净利润

1,744.96 万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的全资子公司江苏连

云港港物流控股有限公司的全资子公司。该关联人符合《股票上市规则》第 6.3.3

条第（二）款规定，为公司的关联法人。

14

（十六）连云港中哈国际物流有限公司

1、注册地点：连云港港庙岭作业区

2、企业性质：有限责任公司（中外合资）

3、法定代表人：王新文

4、注册资本：42000 万元人民币

5、主要股东：连云港港口集团有限公司

6、经营范围：保税物流、货物仓储、集装箱修理；集装箱及货物装卸、绑

扎加固服务；拆装危险货物集装箱业务；受托从事监管抵押物的仓储和物流业务；

国际贸易；国内货运代理；承办海运、陆运、铁运、空运进出口货物的国际运输

代理业务；港口业务咨询；信息咨询服务；机械设备出租；房屋租赁；汽车配件、

普通机械、木材、矿产品、化工产品及原料批发；自营和代理各类商品和技术的

进出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、主要财务数据：截止 2021 年 12 月 31 日，资产总额 44,429.59 万元，净

资产42,349.07万元，2021年度实现营业收入5,607.23万元，实现净利润276.54

万元。

8、与公司的关联关系：公司控股股东连云港港口集团的控股公司，公司董

事王新文任此公司法定代表人和董事长。该关联人符合《股票上市规则》第 6.3.3

条第（二）、（三）款规定，为公司的关联法人。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）关联交易合同签订情况

公司与上述关联方发生的关联交易均签订了协议，公司依照协议约定与关联

方开展相关交易。

（二）关联交易定价依据

关联交易价格是参照市场定价协商制定，定价公允、合理，符合相关法律、

15

法规、规范性文件及《公司章程》的规定，不影响公司的独立性，也不存在损害

公司和股东利益的行为。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方发生的日常关联交易，能充分利用关联方拥有的资源和服务优

势投入公司生产运营，实现了优势互补和资源合理配置。

上述日常关联交易行为均遵循了公开、公平、公正的原则，保证了公司生产

运营的有序进行，保护了公司及股东的合法权益。

上述关联交易对公司独立性没有影响，公司的主营业务不会因此类交易而对

关联方形成依赖。

五、中介机构意见

公司持续督导保荐机构中信建投证券股份有限公司发表意见认为：公司上述

增加 2022 年度日常关联交易预计额度事项 能充分利用关联方拥有的资源和服

务优势投入公司生产运营，实现了优势互补和 资源合理配置；上述日常关联交

易行为均遵循了公开、公平、公正的原则，保证 了公司生产运营的有序进行，

保护了公司及股东的合法权益；上述关联交易对公 司独立性没有影响，公司的

主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖；上述 关联交易预计事项履行了

必要的程序，符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所股票上市规则》

等文件的要求和《公司章程》的规定。

特此公告。

                              江苏连云港港口股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十八日